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Nr 8.

Av herr Björck, om ökat anslag till upprätthållande av verk
samheten vid rasbiologiska institutet.

Under punkt 119 av åttonde huvudtiteln äskar Kungl. Maj :t till upprätt
hållande av verksamheten vid rasbiologiska institutet för budgetåret 1928—29 
ett extra reservationsanslag av 65,000 kronor att disponeras enligt av Kungl. 
Maj :t fastställda grunder. ,

Av den lämnade utredningen framgår, att institutets styrelse hemställt 
om ett med 2,800 kronor förhöjt belopp, en framställning, som jämväl av 
universitetskanslern tillstyrkts. Den ifrågavarande kostnadsökningen föranle- 
des av det för institutet föreliggande tvånget att förhyra särskilda lokaler 
utöver de fa rum, som stå till förfogande i den gamla seminariebyggnaden. 
Enahanda har förhållandet varit jämväl under budgetåret 1927_28, och in
stitutet har alltså sett sig nödsakat att under nämnda år av sitt knappt till
mätta anslag bestrida utgifter för lokalhyra m. m., varigenom en motsvarande 
inskränkning måst ske pa andra poster i staten. Enligt föredragande departe
mentschefens uppfattning skulle samma ordning äga tillämpning jämväl under 
budgetåret 1928—29. Det torde få anses ligga i sakens natur, att institu
tets verksamhet härigenom på ett olyckligt sätt begränsas. Med de jämfö
relsevis blygsamma anslagsmedel, som stå till institutets förfogande, måste 
varje icke förut beräknad merutgift vara ägnad att kännbart hämma den 
betydelsefulla verksamheten. Då det. icke kan vara försvarligt att bringa 
institutet i ett sådant läge, nödgas jag påyrka, att anslaget fastställes till 
det belopp, som av institutets styrelse funnits oundgängligt, 67,800 kr.

På grund av det anförda får jag alltså hemställa,

att riksdagen ville till upprätthållande av verksamheten 
vid rasbiologiska institutet för budgetåret 1928—29 anvisa 
ett extra reservationsanslag av 67,800 kr., att disponeras en
ligt av Kungl. Maj :t fastställda grunder.

Stockholm den 16 januari 1928.

Wilhelm Björck.
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